
Święto Niepodległości 2014

W dniu 11 listopada pod obeliskiem poświęconym Żołnierzom oraz Ofiarom II Wojny Światowej 
odbyła się uroczystość upamiętniająca 96. rocznicę odzyskania przez Polskę niepodległości. 
Mistrzem ceremonii był jak co roku mjr Henryk Laur. Słowo wstępne skierował do zebranych 
Pan Henryk Sielicki – Prezes Związku Kombatantów Rzeczpospolitej Polskiej i Byłych Więźniów 
Politycznych, który opisał historię walk Polaków o niepodległość. 
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Po otwarciu uroczystości odbyło się wręczenie medali z mieczami za wybitne osiągnięcia dla 
Związku Kombatantów Rzeczypospolitej Polskiej i Byłych Więźniów Politycznych, które 
otrzymali: Burmistrz Obornik Śląskich Sławomir Błażewski, Dyrektor obornickiego Ośrodka 
Sportu i Rekreacji Pani Aleksandra Durkalec –Rzepka, Burmistrz minionych kadencji Pan Adam 
Misiorek, a także Pan Ryszard Chwaliński. Krzyżem za zasługi uhonorowani zostali Sekretarz 
Gminy Oborniki Śląskie – Leszek Pawlak oraz dziennikarz Pan Andrzej Buryło. Dekoracji 
dokonała Sekretarz Zarządu Wojewódzkiego Związku Kombatantów Pani Teresa Włodarek. 

Dodatkowo za pracę na rzecz kultury muzycznej, współpracę z instytucjami kulturalnymi 
Gminy Oborniki Śląskie w dziedzinie upowszechniania folkloru oraz promocję Obornik Śląskich, 
wyróżniony medalem „W uznaniu zasług” został Pan Jerzy Abrycki. Medal uroczyście wręczyli: 
w imieniu Rady Miejskiej Obornik Śląskich Pan Henryk Cymerman oraz Burmistrz Obornik 
Śląskich Sławomir Błażewski. Pan Jerzy otrzymał także medal „Zasłużony dla Województwa 
Dolnośląskiego”. Następnie kilka słów do przybyłych gości skierował Członek Zarządu 
Wojewódzkiego Związku Kombatantów Pułkownik Władysław Tkaczew. 

W imieniu Burmistrza Obornik Śląskich –Sławomira Błażewskiego głos zabrał Pan Karol Kos- 
Zastępca Burmistrza, który podziękował wszystkim przybyłym delegacjom, a także 
przypomniał o istocie wydarzeń z 11 listopada 1918 roku. 



Po wystąpieniach mjr Henryk Laur odczytał urczyście Apel Poległych, po którym przybyłe 
delegacje wszystkich środowisk m.in władz samorządowych, szkół, Związku Kombatantów, 
Związku Nauczycielstwa Polskiego, partii politycznych, Uniwersytetu Trzeciego Wieku, 
Ochotniczej Straży Pożarnej, Stowarzyszenia Poszkodowanych przez III Rzeszę złożyły 
pamiątkowe kwiaty pod obeliskiem. 

Wartę honorową pełnili strażacy i harcerze z Gminy Oborniki Śląskie. Na koniec uroczystości 
wystąpił chór ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Obornikach Śląskich. Po czym za kolumnami 
sztandarowymi wszyscy goście udali się do Kościoła Św. Judy Tadeusza i Antoniego 
Padewskiego, gdzie odbyło się nabożeństwo dziękczynne prowadzone przez ks. Jerzego 
Wawrzyniaka. 
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